1. Ibid. 6, 17-18 g. Ibid. 9, 12 h. Ibid. 10, 14 i. Ibid. 10, 18 j. Ibid. 11, 25 k. Ibid. 12, 13 l. Ibid. 12, 15-16 m. Ibid. 12, 22 n. Ibid. 13, 3 o. Ibid. 13, 10 p. Ibid. 13, 16 q. Ibid. 14, 6 r. Ibid. 14, 14 s. Ibid. 14, 16 t. Ibid. 14, 29 u. Ibid. 14, 31 v. Ibid. 15, 2 w. Ibid. 15, 18 x. Ibid. 16, 5 y. Ibid. 16, 17-18 z. Ibid. 16, 30

audax mortem inuocat ^{aa}. Malignus uir multa detrimenta patietur ^{bb}. Melior est pauper iustus quam mendax diues ^{cc}.
 45 Gloria est uiro qui auertit se a maledictis ; qui autem stultus est talibus se obligat ^{dd}. Noli amare detrahere, ne eradiceris ^{ee}. Suauis est homini panis mendacii ; postea implebitur os
 B eius calculo ^{ff}. Qui operatur thesauros lingua mendaci uana sectatur et ueniet in laqueos mortis ^{gg}. In aure stulti noli
 50 quicquam dicere, ne forte irrideat sapientes sermones tuos ^{hh}. Claua et gladius et sagitta perniciosi sunt ; sic et uir qui contra amicum suum falsum dicit testimonium ⁱⁱ. Sicut aues auolant et passeris, ita maledictum uanum non superueniet ulli ^{jj}. Noli respondere imprudenti ad imprudentiam eius, ne similis ei fias, sed responde stulto ad stultitiam eius, ne sibi sapiens esse uideatur ^{kk}. Qui insidiantur amicis suis, cum uisi fuerint, dicunt quia ludens feci ^{ll}. Craticula carbonibus et ligna igni, et uir maledicus ad tumultum rixae ^{mm}. Si te rogauerit inimicus tuus, parcens uoce magna, ne consentias ei ; septem enim nequitiae sunt in anima eius ⁿⁿ. Grauis est lapis et uix portabilis arena, sed
 C ira (572) stulti utroque grauior. Crudelis est indignatio et acuta ira et zelus impatiens est ^{oo}. Impius calumniatur pauperes ^{pp} ; et : Qui fidit in cordis audacia stultissimus est ^{qq}.
 65 Totam iram suam profert insipiens, sapiens dispensat in partes ^{rr}. Filius malus gladios dentes habet et cultros molas, ut consumat infirmos de terra et pauperes ex hominibus ^{ss}. His ergo doctus exemplis, nolui mordere mordentem nec

44. *mellior : -ius rΩ || *diues mendax HPX || 48. *lingua mendaci or : -guae -cis α -gua -cis XIIΩ, Er. Val.² -gua -cii α, Vic. Mar. Val.¹ || 49. in aure — impatiens est (l. 63) om. a || aure : aures AEHPT || 54. *ulli : illi HPXα, edd. || 56. *insidiantur : -diatur ATβ, edd. || 57. *uisi fuerint : uisus -rit β, edd. || *dicunt EFHPTVi : dicit AXIIΩ, edd. dicet rz || *quia om. rΩ, edd. || 59. tuus om. FHP || 60. *enim om. β || 62. *utroque : utraque β || 64. fidit : confidit Aα, edd. || 66. malus : malus malos β || 67. *hominibus : omnibus β || 68. doctus om. rΩ